
Minas Gerais , 11 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2586 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              137 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MARIA DA FÉ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2019 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019 
  
OBJETO: Locação de Imóvel para Programa de Benefícios 
Assistenciais (aluguel social) em razão de ordem judicial nº 
0205.18.000104-7, para acolhimento da família de Aline Aparecida 
Rocha Lourenço, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
  
CONTRATANTE: Município de Maria da Fé, MG 
  
CONTRATADO: Maria Izabel Ferreira Silva 
  
VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
  
DATA: 03/09/2019 
  
BASE LEGAL: Art. 24, X, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações posteriores 
  
PATRÍCIA KRAUT DE MENDONÇA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Patrícia Kraut de Mendonça 

Código Identificador:994FBEB2 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MARIA DA FÉ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2019 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ – MG – TORNA 
PÚBLICO O CONTRATO Nº 322/2019 – Processo nº 070/2019 – 
Dispensa nº 042/2019. Objeto: Locação de Imóvel Urbano, para fins 
de aluguel social, para a Sra. Aline Aparecida Rocha Lourenço, mãe 
do menor Pedro Lucas Rocha Gonzaga, conforme determinação de 
Ordem Judicial. Contratado: Maria Izabel Ferreira Machado. Valor 
Total: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 
(doze) meses, com início em 03/09/2019 e termino em 02/09//2020. 
  
PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Patrícia Kraut de Mendonça 

Código Identificador:DD49303A 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

 
PREFEITURA DE ORATÓRIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 081/2019 Pregão 
autuado sob o nº: 048/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei 
10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar 
público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia 
25/09/2019. Sessão de Pregão com inicio às 09:00 h, - Futura e 
eventual aquisição de Combustíveis, nos critérios e condições 
contidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado pelo e- mail: 
licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – www.oratorios.mg.gov.br. 
Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. no horário de 13: as 16:00.  
 

Publicado por: 
Maria Aparecida da Cruz 

Código Identificador:FE5A73CC 
 

PREFEITURA DE ORATÓRIOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 082/2019 Pregão 
autuado sob o nº: 049/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei 

10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar 
público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia 
27/09/2019. Sessão de Pregão com inicio às 09:00 h, - Futura e 
eventual aquisição de material pedagógico e escritório, nos 
critérios e condições contidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado 
pelo e- mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – 
www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. 
no horário de 13: as 16:00.  

Publicado por: 
Maria Aparecida da Cruz 

Código Identificador:0E2AE9C9 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0034/PMP/2019 
  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0017/PMP/2019 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO IMPRESSO DE 
INFORMAÇÃO PARA VEICULAÇÃO E PUBLICIDADE LEGAL 
DOS ATOS ADMINISTRATIVOS, INSTITUCIONAIS, DE 
UTILIDADE PÚBLICA, CAMPANHAS EDUCATIVAS E 
OUTRAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, COM TIRAGEM MINÍMA MENSAL E FARTA 
DISTRIBUIÇÃO NO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG, conforme 
condições presentes no Anexo I – Termo de Referência – 
Especificação do Objeto, parte integrante do Edital. 
  
TIPO: MENOR PREÇO 
  
APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS 
LICITANTES: 
  
Dia 24/09/2019 a partir das 09:00h 
  
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL: 
  
Dia 24/09/2019 a partir das 09:30h 
  
Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para 
recebimento das propostas comerciais e a abertura da sessão estarão 
prorrogadas para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário. 
  
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
  
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Passabém, situado à 
Praça São José nº 300 - Centro, Passabém/MG. 
  
CONSULTAS AO EDITAL: 
  
Cópia do instrumento convocatório poderá ser retirado na internet no 
endereço eletrônico: http://passabem.mg.gov.br, ser solicitado através 
do e-mail licitacoes@passabem.mg.gov.br, ou ainda ser obtido 
pessoalmente no departamento de compras e licitações, na Praça São 
José nº 300 - centro, por qualquer interessado, até o último dia útil que 
anteceder a data do certame. 
  
ESCLARECIMENTOS: 
  
Através do e-mail: licitacoes@passabem.mg.gov.br ou pelo telefone 
(31) 3836-1130 ou pessoalmente no setor de licitações desta 
prefeitura. 

Publicado por: 
Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:900E66E7 
 


